
Zarządzenie Nr 75/2020 

Starosty Łęczyńskiego  

z dnia 19 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie procedury postępowania z rzeczami znalezionymi, które stały się 

własnością powiatu łęczyńskiego. 

 

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym(tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ), art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r.  o rzeczach znalezionych (Dz. U. z 2019 r., poz. 908 z późn. zm.) oraz § 3 

pkt. 1 lit. a i b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie 

rozciągnięcia stosowania przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji (Dz. U. z 2018 r., poz. 1016 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się Komisję do przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego rzeczy 

znalezionych stanowiących własność powiatu, w składzie: 

1. Wioletta Wachewicz – Sekretarz Powiatu jako przewodniczący; 

2. Monika Kryk – Naczelnik Wydziału Administracyjno-Gospodarczego jako 

członek; 

3. Mariusz Łagodziński – Specjalista w Punkcie Obsługi Mieszkańców jako 

sekretarz. 

 

§ 2 

Zadaniem Komisji jest: 

1) ocena przydatności i zakwalifikowanie, rzeczy znalezionych, które stały 

się własnością powiatu na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia  

20 lutego 2015 r. o rzeczach znalezionych, wskazując sposób ich 

zagospodarowania lub likwidacji poprzez: 

a) sprzedaż: 

- w drodze licytacji, 

- w drodze przetargu ofert, 

- z wolnej ręki 



b) nieodpłatne przekazanie jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej, 

szkołom i placówkom oświatowym, instytucjom kultury, organizacjom 

charytatywnym, organom administracji publicznej oraz szkołom wyższym, 

instytucjom badawczym lub innym jednostkom organizacyjnym 

prowadzącym badania naukowe lub prace rozwojowe, jeżeli  mogą być 

przez te podmioty wykorzystane przy realizacji ich zadań ustawowych,  

w przypadku rzeczy nienadających się do obrotu handlowego,  

a przedstawiających wartość użytkową, 

c) zniszczenie w przypadku, gdy rzecz nie nadaje się do dalszej eksploatacji 

oraz do obrotu handlowego lub szacunkowa wartość rzeczy jest równa 

wartości złomu. 

2) przeprowadzenie procedury sprzedaży, nieodpłatnego przekazania  

lub zniszczenia rzeczy, o których mowa  w pkt 1 lit. a, z której 

sporządza się protokół i przedstawia staroście do zatwierdzenia. 

   

        § 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

STAROSTA ŁĘCZYŃSKI  

KRZYSZTOF NIEWIADOMSKI 


